1

Ofício Circular nº 03/2025SF                                  Santiago 07 de Fevereiro de 2025.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 13/01/2025 A 26/01/2025

	Assistência Financeira Complementar – Piso Salarial da Enfermagem
	13/01/2025
	R$ 4.183,38

	PSB – Média Complexidade
	14/01/2025
	R$ 289,37

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	14/01/2025
	R$ 494.626,87

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada – Principal – STN 600
	15/01/2025
	R$ 160.148,26

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (STN 600)
	15/01/2025
	R$ 292.568,75

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde – Principal (STN 600)
	15/01/2025
	R$ 227,11

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária – Principal (STN 604)
	15/01/2025
	R$ 215.556,00

	Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica – Principal – STN 600
	17/01/2025
	R$ 29.770,62

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal
	20/01/2025
	R$ 407.874,04

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - MDE
	20/01/2025
	R$ 33.989,50

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal - ASPS
	20/01/2025
	R$ 101.968,51

	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	20/01/2025
	R$ 135.957,99

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	20/01/2025
	R$ 121.214,13

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal
	20/01/2025
	R$ 722,23

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – MDE
	20/01/2025
	R$ 60,19

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – ASPS
	20/01/2025
	R$ 180,56

	Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural – FUNDEB
	20/01/2025
	R$ 240,74

	Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	20/01/2025
	R$ 48.984,45

	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB – Principal
	21/01/2025
	R$ 1.190.232,37

	Cota-parte do Fundo Especial do Petróleo FEP – Principal
	24/01/2025
	37.104,01

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

            Atenciosamente;

Tassany Diniz Gomes
Contadora
CRC/RS 103923/O-0